
( 1 / 13 ) 

SMLOUVA O DÍLO
číslo smlouvy zhotovitele: 

uzavřená podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění 

1. SMLUVNÍ STRANY

Objednatel:  Obec Čechy po Kosířem 

Sídlo:   nám. Svobody 289, 798 58 Čechy pod Kosířem 

IČ / DIČ: 00288128 / CZ00288128 

Zastoupený: Ing. Milanem Kiebelem, starostou obce 

Tel. / mail:  +420 736 750 239 / ou@cechypk.cz 

Bankovní spojení:  Komerční banka a.s.; č.ú. 2722701/0100 

Osoba/y oprávněné jednat ve věcech smluvních:  Ing. Milan Kiebel, starosta obce 

Osoba/y oprávněné jednat ve věcech technických:  Ing. Milan Kiebel, starosta obce 

(dále jen objednatel) 

Zhotovitel:    Sportovní hřiště s.r.o. 

Sídlo:     L. Košuta 2907, 7600 01 Zlín

IČ / DIČ:  04929845 / CZ04929845  

Zastoupený:  Ing. Nadimem Eidem – jednatelem společnosti 

Tel. / mail:   +420 739 506 730/ n.eid@egoe.eu  

Bankovní spojení:  KB a.s.; č.ú. 115-7681040287/0100 

Osoba/y oprávněné jednat ve věcech smluvních:  Ing. Nadim Eid, jednatel společnoti 

Osoba/y oprávněné jednat ve věcech technických:   Ing. David Doležel, stavbyvedoucí 

(dále jen zhotovitel) 

2. PŘEDMĚT SMLOUVY

1. Předmětem zakázky jsou stavební práce a související dodávky při realizaci 2. etapy výstavby víceúčelového
sportovního areálu v obci Čechy pod Kosířem, v rozsahu činností dle zadávací dokumentace. Zakázka byla
zadána v zadávacím řízení na zhotovitele veřejné zakázky „Multifunkční sportovní areál – Čechy pod
Kosířem, 2.etapa“, ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.

2. Zhotovitel se zavazuje za podmínek sjednaných touto smlouvou provést pro objednatele dílo v rozsahu
dle čl. 2 a objednatel se zavazuje k zaplacení ceny za jeho provedení dle čl. 4.

3. Dílem se rozumí 2.etapa výstavby Multifunkčního sportovního areálu v obci Čechy pod Kosířem v lokalitě
Pod hřbitovem a sousedí se stávajícím fotbalovým hřištěm. Bude vybudován objekt zázemí, příjezdová
cesta, přístupové chodníky a parkoviště. Dále bude vybudováno veřejné osvětlení areálu a pořízen
a instalován venkovní mobiliář. Součástí díla je také vybudování oplocení areálu, terénní úpravy
a zatravnění.

Podrobněji popsaný rozsah stavebních prací je uveden v zadávací dokumentaci a přiložené projektové

dokumentaci stavby. Technické detaily stavby jsou podrobně popsány v projektové dokumentaci (DPS)

z května 2021, zpracované Ing. arch. Janem Přikrylem, autorizovaným architektem (ČKA: 00 175).

4. Předmětem zakázky je realizace výše uvedeného předmětu díla při respektování obecných podmínek
daných technickými normami, prováděcími předpisy, stavebními povoleními k realizaci stavby a tohoto
smluvního vztahu.



( 2 / 13 ) 

 

5. Do předmětu díla patří m. j. následující práce a činnosti: 

▪ zajištění vytýčení veškerých inženýrských sítí, odpovědnost za jejich neporušení během výstavby a 
zpětné protokolární předání jejich správcům, 

▪ zajištění a provedení všech opatření organizačního a stavebně technologického charakteru 
k řádnému provedení díla,  

▪ veškeré práce a dodávky související s bezpečnostními opatřeními na ochranu lidí a majetku dle plánu 
BOZP (zejména chodců a vozidel v místech dotčených stavbou), 

▪ ostraha stavby a staveniště, zajištění bezpečnosti práce a ochrany životního prostředí, 
▪ zajištění dopravního značení k dopravním omezením, jejich údržba a přemisťování a následné 

odstranění, 
▪ zajištění a provedení všech nutných zkoušek dle ČSN (případně jiných norem vztahujících se 

k prováděnému dílu včetně pořízení protokolů), 
▪ zajištění atestů a dokladů o požadovaných vlastnostech výrobků ke kolaudaci (i dle zákona č. 22/1997 

Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů – prohlášení o shodě) a revizí veškerých elektrických zařízení s případným 
odstraněním uvedených závad, 

▪ zajištění všech ostatních nezbytných zkoušek, atestů a revizí podle ČSN a případných jiných právních 
nebo technických předpisů platných v době provádění a předání díla, kterými bude prokázáno 
dosažení předepsané kvality a předepsaných technických parametrů díla, 

▪ zřízení a odstranění zařízení staveniště včetně napojení na inženýrské sítě, 
▪ náklady za odběr vody, el. energie atd., 
▪ odvoz a uložení vybouraných hmot a stavební suti na skládku včetně poplatku za uskladnění, 
▪ náklady na odborné posouzení výluhu ukládaného materiálu na jakoukoliv skládku akreditovanou 

laboratoří, 
▪ uvedení všech povrchů dotčených stavbou do původního stavu (komunikace, chodníky, zeleň, 

příkopy, propustky apod.), 
▪ v souladu s platnými rozhodnutími a vyjádřeními oznámit zahájení stavebních prací např. správcům 

sítí apod., 
▪ zabezpečení podmínek stanovených správci inženýrských sítí, 
▪ zajištění a splnění podmínek vyplývajících ze stavebního povolení nebo jiných dokladů, 
▪ průběžná fotodokumentace všech stavebních objektů (1 x na CD), 
▪ případné dopracování realizační projektové dokumentace v rozsahu nezbytném pro provedení díla, 
▪ vyřízením veškerých podkladů nezbytných k vydání kolaudačního rozhodnutí či kolaudačního 

souhlasu tj. stanoviska DOSS  a správců inženýrských sítí, 
▪ geodetické zaměření dokončeného díla a inženýrských sítí (4 x tištěné, 1 x na CD), geometrický plán 

– (4 x tištěný, 1 x na CD) za dodržení podmínek obecně závazné vyhlášky včetně dodání akceptačního 
protokolu vydaného výkonným správcem digitální technické mapy  

6. Součástí realizace předmětu díla je dokumentace skutečného provedení, která bude předána objednateli 
v počtu 4 paré + 1x v digitálním zpracování na CD.  

Dokumentaci skutečného provedení díla vypracuje zhotovitel jako součást dodávky stavby. 

Dokumentace skutečného provedení bude provedena podle následujících zásad: 

- Do projektové dokumentace pro provedení stavby všech stavebních objektů a provozních souborů 
budou zřetelně vyznačeny všechny změny, k nimž došlo v průběhu zhotovení díla dle vyhlášky 
499/2006 Sb v PDF a DWG /1* CD/. 

- Části projektové dokumentace pro provedení stavby, u kterých nedošlo k žádným změnám, budou 
označeny nápisem „beze změn“. 

- Každý výkres dokumentace skutečného provedení stavby bude opatřen jménem a příjmením 
osoby, která změny zakreslila, jejím podpisem a razítkem zhotovitele. 

 
U výkresů obsahujících změnu oproti projektové dokumentaci pro provedení stavby bude přiložen 
i doklad, ze kterého bude vyplývat projednání změny s odpovědnou osobou objednatele a její souhlasné 
stanovisko. 



( 3 / 13 ) 

 

7. Projektová dokumentace stavby byla přílohou zadávací dokumentace předmětné veřejné zakázky 
a zhotovitel ji obdrží v rámci protokolárního předání staveniště. Objednatel odpovídá za správnost 
a úplnost předané příslušné dokumentace. 

 
8. Změny nebo vícepráce požadované objednatelem, pokud znamenají zvýšení rozsahu dodávek nebo prací, 

objednatel zadá u zhotovitele. Na tyto práce se nevztahuji termíny dokončení díla, ceny položek víceprací, 
které jsou obsaženy v rozpočtu díla, budou stanoveny dle tohoto rozpočtu, cena ostatních položek bude 
stanovena po předchozím odsouhlasení Objednatele. 

 
9. Případné neprovedené práce budou zúčtovány v konečné faktuře. 

 
10. Zhotovitel je povinen zajistit a financovat veškeré poddodavatelské práce a nese za ně odpovědnost 

a záruku v plném rozsahu dle této smlouvy jako by je provedl sám osobně (§ 1935 občanského zákoníku). 
Smluvní vztah zhotovitele s poddodavatelem musí být v souladu s touto smlouvou. 

 
11. Objednatel je od počátku vlastníkem zhotovovaného díla a všech věcí, které zhotovitel opatřil k provedení 

díla od okamžiku jejich zabudování do díla. Zhotovitel je povinen ve smlouvách se všemi poddodavateli 
toto ujednání respektovat tak, aby objednatel takto vlastnictví mohl nabývat, a nesmí sjednat výhradu ve 
smyslu ustanovení § 2132 a násl. občanského zákoníku, ani jinou podobnou výhradu ohledně přechodu či 
převodu vlastnictví (například ve smlouvě mezi zhotovitelem a poddodavatelem nelze sjednat, že 
poddodavatel je vlastníkem poskytnutého plnění až do dne, kdy mu toto jeho plnění bude zaplaceno ze 
strany zhotovitele). 

 
12. Objednatel má právo tuto skutečnost kdykoli zkontrolovat a zhotovitel je povinen na výzvu objednatele 

ihned předložit ke kontrole smlouvy se všemi poddodavateli, jinak podstatným způsobem poruší tuto 
smlouvu.  

 
13. Zhotovitel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou díla, že jsou mu známy 

veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla a že disponuje takovými 
kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k provedení díla nezbytné. 

 
14. Zhotovitel prohlašuje, že je držitelem příslušných živnostenských oprávnění potřebných k provedení díla 

a má řádné vybavení, zkušenosti a schopnosti, aby řádně a včas provedl dílo dle smlouvy a je tak způsobilý 
splnit svou nabídku podanou v zadávacím řízení za dodržení režimu zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na zadání této veřejné zakázky „Multifunkční sportovní 
areál - Čechy pod Kosířem, 2.etapa“, kterou objednatel vybral jako nejvhodnější nabídku. Zhotovitel 
prohlašuje, že je schopný dílo dle smlouvy provést v souladu se smlouvou za sjednanou cenu a že si je 
vědom skutečnosti, že objednatel má značný zájem na dokončení díla, které je předmětem smlouvy 
v čase a kvalitě dle smlouvy. Zhotovitel tímto prohlašuje, že tato smlouva i veškeré plnění zhotovitele 
a status zhotovitele je a bude po celou dobu plnění v souladu s nabídkou, kterou zhotovitel podal na tuto 
veřejnou zakázku.  

 

3. DOBA PLNĚNÍ 

1.  Předpokládané datum předání staveniště zhotoviteli a zahájení plnění předmětu zakázky je 01. srpna 
2022.  

 
2. Zhotovitel se zavazuje provést kompletní dílo nejpozději do 30. listopadu 2022.  
 
3. Smluvní strany se dohodly, že provedením díla se rozumí jeho řádné ukončení a převzetí díla 

objednatelem. Smluvní strany se dohodly, že řádným ukončením díla se rozumí, že dílo nebude vykazovat 
žádné vady ani nedodělky. 

 



( 4 / 13 ) 

 

4.  Součástí této smlouvy je týdenní časový harmonogram stavby (příloha č. 2 této smlouvy). Tento 
harmonogram je závazný. Zpoždění prací při výstavbě o více jak 20 dnů proti harmonogramu se považuje 
za závažné porušení této smlouvy. Součástí časového harmonogramu bude měsíční finanční plán stavby. 

         
Zahájením díla se rozumí zahájení stavebních prací na realizaci díla na převzatém staveništi. 

        
Provedením díla se pro potřeby této smlouvy rozumí úplné dokončení (§ 2605 občanského zákoníku) 
a předání stavby (všech stavebních a montážních prací a konstrukcí, včetně dodávek potřebných materiálů 
a zařízení nezbytných pro řádné dokončení stavby, dále provedení všech činností souvisejících s dodávkou 
stavebních prací, konstrukcí a technologického vybavení, jejichž provedení je pro řádné dokončení díla 
nezbytné, včetně koordinační a kompletační činnosti celé stavby), předání dokumentace skutečného 
provedení ve 4 vyhotoveních + 1x v digitální podobě na CD, a další dokumentace, která se předává spolu 
s dílem dle čl. 8. odst. 6. této smlouvy, a jejich převzetí objednatelem. 

 

4. CENA ZA DÍLO 

1.  Smluvní strany se dohodly, že cena za dílo provedené v rozsahu uvedeném v čl.2 této smlouvy je 
stanovena v souladu se zákonem o cenách a činí: 

Cena bez DPH        3.688.424,80 Kč  

DPH 21 %     769.468,32 Kč 

DPH 15 %                                  3.643,50 Kč  

Cena celkem vč. DPH      4.461.536,63 Kč   

 

 DPH je v režimu přenesení daňové povinnosti na příjemce podle § 92e zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZDPH“), tj. daňový doklad bude Zhotovitelem 
vystaven podle § 92a odst. 2 ZDPH a výši daně je povinen doplnit a přiznat příjemce plnění (objednatel).  

 
  Podkladem pro sestavení ceny jsou položkové rozpočty. Položkové rozpočty jsou nedílnou součástí této 

smlouvy jako její příloha č. 1. Jednotkové ceny uvedené v rozpočtu jsou pevné do 31.10.2022. Těmito 
cenami budou oceněny veškeré případné vícepráce, realizované zhotovitelem do data předání díla. 

 
2. Veškeré vícepráce, změny, doplňky nebo rozšíření, které jsou realizovány v souladu s touto smlouvou 

musí být vždy před jejich realizací písemně odsouhlaseny objednatelem včetně jejich ocenění (dodatkem 
ke smlouvě). Pokud zhotovitel provede některé z těchto prací bez tohoto dodatku smlouvy, budou tyto 
považovány za součást díla a objednatel má právo odmítnout jejich úhradu. Zadání veškerých změn bude 
řešeno v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění. 

 
3. Veškeré vícepráce budou pak oceněny následovně: 

▪ na základě písemného soupisu víceprací, odsouhlaseného oběma stranami, doplní zhotovitel 
jednotkové ceny v té výši, kterou použil pro sestavení návrhu ceny (rozpočty s jednotkovými cenami 
jsou nedílnou součástí této smlouvy jako její příloha č. 1), 

▪ nebudou-li práce, které jsou předmětem víceprací, obsaženy v rozpočtu zhotovitele, použije zhotovitel 
pro stanovení jednotkových cen víceprací ceny vlastní kalkulované, max. ceny dle Sborníků cen 
stavebních prací, vydaného firmou RTS Brno a. s., v c. ú. RTS 2020 ponížené o 10 %, 

▪ vynásobením jednotkových cen a množství provedených měrných jednotek bude stanovena základní 
cena víceprací. 

 
  V případě záměny položek, kdy nové položky soupisu stavebních prací představují srovnatelný druh 

materiálu nebo prací ve vztahu k nahrazovaným položkám, cena materiálu nebo prací nových položek 
musí být stejná nebo nižší, přičemž kvalitativně musí být tyto položky stejné nebo vyšší. O každé jednotlivé 
záměně vyhotoví zhotovitel přehled s uvedením původních a nových položek a podrobným 
a srozumitelným odůvodněním srovnatelnosti materiálu nebo prací a srovnatelnosti jejich kvality. 

 



( 5 / 13 ) 

 

5. PLATEBNÍ PODMÍNKY 

1. Objednatel neposkytuje zálohy na cenu díla. 
 

2. Cena díla bude fakturována a placena měsíčně na základě zadavatelem odsouhlaseného přehledu 
realizovaných stavebních prací, který bude vystaven zhotovitelem k odsouhlasení zadavatelem. Poslední 
část ceny ve výši min. 5 % ze sjednané celkové ceny díla (tzv. pozastávka), uhradí objednatel zhotoviteli 
na základě konečné faktury po předání a převzetí díla a po odstranění veškerých vad zjištěných při 
přejímacím, případně kolaudačním řízení na základě Konečného soupisu prací. 

 
3. Splatnost faktur se sjednává na 30 dnů ode dne doručení faktury zadavateli. Závazek úhrady se považuje 

za dodržený, bude-li nejpozději v poslední den lhůty odepsána předmětná platba z účtu zadavatele ve 
prospěch účtu zhotovitele. 

 
4. Faktura – daňový doklad musí obsahovat náležitosti daňového dokladu dle § 28 odst. 2 zákona 235/2004 

Sb. Zadavatel si vyhrazuje právo před uplynutím lhůty splatnosti vrátit fakturu, pokud neobsahuje 
požadované náležitosti nebo obsahuje nesprávné cenové údaje. Oprávněným vrácením faktury přestává 
běžet původní lhůta splatnosti. Opravená faktura bude opatřena novou lhůtou splatnosti. 

 
5. Faktury zhotovitele musí obsahovat zejména tyto náležitosti: 

- označení faktury a čísla IČ a DIČ 
- název a sídlo zhotovitele a objednatele, vč. čísel bank. účtů 
- číslo smlouvy + název veřejné zakázky 
- předmět plnění 
- cena provedených prací 
- DPH v plné výši  
- datum uskutečnění zdanitelného plnění 
- účtovaná částka 
- den vystavení a splatnosti faktury 
- v příloze výkaz a výměr nebo soupis provedených prací. 

 
6.  Zhotovitel je povinen na fakturách uvádět údaje o zápisu v obchodním rejstříku či v jiném veřejném 

rejstříku dle § 435 občanského zákoníku. 
 

6. ZÁVAZKY ZHOTOVITELE 

1.   Zhotovitel je povinen provést dílo, tj. veškeré práce a dodávky kompletně, v patřičné kvalitě a v termínech 
sjednaných v této smlouvě a dodatcích. Požadovaná výborná kvalita je vymezena obecně platnými 
právními předpisy, hygienickými normami a ČSN. Pokud porušením těchto předpisů vznikne škoda 
objednateli nebo třetím osobám, nese ji pouze zhotovitel. 
 

2. Zhotovitel se zavazuje dodržovat bezpečnostní, hygienické, protipožární a ekologické předpisy a normy 
na pracovištích objednatele. Zhotovitel ručí za to, že v rámci provádění prací dle této smlouvy nepoužije 
žádný materiál, o kterém je v době užití známo, že je škodlivý, včetně materiálů, o nichž by měl Zhotovitel 
na základě svých odborných znalostí vědět, že jsou škodlivé. Zhotovitel se zavazuje, že k realizaci díla 
nepoužije materiály, které nemají požadovanou certifikaci či předepsaný průvodní doklad, je-li to pro 
jejich použití nezbytné podle příslušných předpisů. Zhotovitel je povinen na převzatém staveništi udržovat 
pořádek a čistotu a je povinen odstraňovat odpady a nečistoty vzniklé jeho činností, a to v souladu 
s příslušnými předpisy, zejména ekologickými a o likvidaci odpadů. Je povinen staveniště zabezpečit, aby 
po dobu výstavby nedocházelo k jeho porušování, řádně udržovat přístupové komunikace a neprodleně 
odstranit veškeré znečištění. 
 

3.   Zhotovitel se seznámí s riziky na pracovištích objednatele, upozorní na ně své pracovníky a urči způsob 
ochrany a prevence proti úrazům a jinému poškození zdraví dle pláno BOZP a podmínek KOOBOZP. 

 



( 6 / 13 ) 

 

4.   Zhotovitel je povinen vést ode dne převzetí staveniště o pracích, které provádí, stavební deník, do kterého 
je povinen zapisovat všechny skutečnosti rozhodné pro plnění smlouvy. Zhotovitel je povinen vést 
stavební deník v souladu s § 157 zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů 
a v souladu s přílohou č. 9 vyhlášky č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, ve znění pozdějších předpisů. 

 
 Zhotovitel je zejména povinen zapisovat údaje o časovém postupu prací, jejich jakosti, zdůvodnění 

odchylek prováděných prací od projektové dokumentace apod. Povinnost vést stavební deník končí 
předáním a převzetím díla bez vad a nedělků. 

 
5.   Ve stavebním deníku musí být uvedeno mimo jiné: 

- název, sídlo, IČ (příp. DIČ) zhotovitele, 
- název, sídlo, IČ (příp. DIČ) objednatele, 
- název, sídlo, IČ (příp. DIČ) zpracovatele PD, 
- název, sídlo, IČ (příp. DIČ) poddodavatelů, 
- otisk razítka autorizované osoby - stavbyvedoucího vč. podpisu, 
- přehled všech provedených zkoušek jakosti, 
- seznam dokumentace stavby včetně veškerých změn a doplňků, 
- seznam dokladů a úředních opatření týkající se stavby. 

6.  Veškeré listy stavebního deníku musí být očíslovány. 
       Zápisy do stavebního deníku čitelně zapisuje a podepisuje stavbyvedoucí vždy ten den, kdy byly práce 

provedeny nebo kdy nastaly okolnosti, které jsou předmětem zájmu. Mezi jednotlivými záznamy nesmí 
být vynechána volná místa. Mimo stavbyvedoucího může do stavebního deníku provádět potřebné 
záznamy pouze objednatel, případně jím pověřený zástupce (např. technický dozor investora, koordinátor 
BOZP), zpracovatel projektové dokumentace nebo příslušné orgány státní správy. 

 
7.     Nesouhlasí-li stavbyvedoucí se zápisem, který učinil objednatel nebo jím pověřený zástupce, případně 

zpracovatel projektu do stavebního deníku, musí k tomuto zápisu připojit svoje stanovisko nejpozději do 
tří pracovních dnů. 
 

8.     Objednatel je povinen vyjadřovat se k zápisům ve stavebním deníku (mimo standartních denních zápisů 
o prováděných pracech), učiněným zhotovitelem, nejpozději do pěti pracovních dnů, jinak se má za to, že 
s uvedeným zápisem souhlasí. Zhotovitel má povinnost o daném zápisu informovat emailovou 
korespondencí objednatele a TDI. 

 
9.     Zápisy ve stavebním deníku se nepovažují za změnu smlouvy, ale slouží jako podklad pro vypracování 

doplňků a změn smlouvy. 
 

10. Zhotovitel je povinen za stejných podmínek, jak jsou uvedeny výše, vést pro účely řádné, průběžné 
a přesné evidence knihu dodatků a změn - pomocný stavební deník víceprací a změn díla. Do této knihy 
dodatků a změn se zapisují zejména všechny změny nebo úpravy díla, které se odchylují od projektové 
dokumentace a veškeré vícepráce nebo méněpráce, které v průběhu realizace díla vzniknou. 

 Zhotovitel je povinen vypracovat knihu dodatků a změn uvést do ní stručný, ale přesný technický popis 
víceprací nebo změn díla a jejich podrobný a přesný výkaz výměr a bude-li to možné, tak i návrh na zvýšení 
a snížení ceny. Objednatel se k těmto zápisům vyjadřuje na písemné vyzvání zhotovitele doručené na 
adresu objednatele uvedenou v této smlouvě, nejpozději však do pěti pracovních dnů od vyzvání 
zhotovitelem. Zápis zhotovitele musí obsahovat i odkaz na zápis v řádném stavebním deníku a přesné 
určení, kde a kdy vícepráce vznikly a z jakého důvodu. 
 

11. Stavební deník musí být na stavbě přístupný kdykoli v průběhu práce na staveništi všem oprávněným 
osobám. Stavební deník obsahuje originální listy a potřebné množství kopií pro oddělení dalším osobám. 
Má číslované stránky a nesmí v něm být vynechána volná místa. Zhotovitel je povinen na základě žádosti 
zástupce objednatele bezodkladně předávat zástupci objednatele nebo technickému dozoru investora 
úplné kopie zápisů ze stavebního deníku. Originál stavebního deníku a knihy dodatků a změn je zhotovitel 
povinen předat objednateli jako součást plnění díla.  



( 7 / 13 ) 

 

12. Zhotovitel je povinen zajistit dodržování pracovněprávních předpisů, zejména zákona č. 262/2006 Sb., 
zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů (se zvláštním zřetelem na regulaci odměňování, pracovní 
doby, doby odpočinku mezi směnami atp.), zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších 
předpisů (se zvláštním zřetelem na regulaci zaměstnávání cizinců), a to vůči všem osobám, které se na 
plnění zakázky podílejí a bez ohledu na to, zda jsou práce na předmětu plnění prováděny bezprostředně 
Zhotovitelem či jeho poddodavateli. Zhotovitel je povinen zajistit řádné a včasné plnění finančních 
závazků svým poddodavatelům, kdy za řádné a včasné plnění se považuje plné uhrazení poddodavatelem 
vystavených faktur za plnění poskytnutá k plnění veřejné zakázky, a to vždy do 5 pracovních dnů od 
obdržení platby ze strany Objednatele za konkrétní plnění. Zhotovitel se zavazuje přenést totožnou 
povinnost do dalších úrovní dodavatelského řetězce.  

 
13. Zhotovitel je povinen kdykoli v průběhu plnění smlouvy na žádost Objednatele předložit kompletní 

seznam částí plnění plněných prostřednictvím poddodavatelů včetně identifikace těchto poddodavatelů. 
 

7. ZÁVAZKY OBJEDNATELE 

1. Objednatel se zavazuje protokolárně předat zhotoviteli staveniště ve stavu, který je způsobilý k řádnému 
provádění díla bez zbytečného prodlení od podpisu smlouvy, leda by k datu podpisu smlouvy nebylo 
ukončeno stavební řízení. Potom k protokolárnímu předání a převzetí staveniště dojde hned po dokončení 
příslušného stavebního řízení. 
 

2. Objednatel je oprávněn kdykoli kontrolovat provádění díla. Zjistí-li objednatel, že zhotovitel provádí dílo 
v rozporu se svými povinnostmi, je objednatel oprávněn dožadovat se toho, aby zhotovitel odstranil vady 
vzniklé vadným prováděním a dílo prováděl řádným způsobem. Jestliže zhotovitel díla tak neučiní ani 
v přiměřené lhůtě mu k tomu poskytnuté, je objednatel oprávněn odstoupit od smlouvy. 

 
3. Objednatel je oprávněn: 

▪ Sám nebo prostřednictvím třetí osoby provádět cenovou kontrolu v průběhu provádění díla 
a uvádění dokončeného díla do provozu a kontrolu provádění závěrečného vyúčtování díla, všichni 
účastníci smlouvy jsou povinni vytvářet dostatečné podmínky pro provádění cenové kontroly, 

▪ Sám či prostřednictvím třetí osoby vykonávat v místě provádění díla technický dozor investora 
a v jeho průběhu zejména sledovat, zda jsou práce prováděny dle projektu, technických norem 
a jiných právních předpisů a v souladu s rozhodnutím orgánů veřejné správy, na nedostatky při 
provádění díla upozorní zápisem ve stavebním deníku. Technický dozor nesmí provádět zhotovitel 
ani osoba s ním propojená. Osoba vykonávající technický dozor je oprávněna dát pracovníkům 
zhotovitele příkaz k přerušení prací na provedení díla, je-li ohrožena bezpečnost prováděné stavby, 
život nebo zdraví osob pracujících na stavbě při provádění díla či třetích osob,  

▪ Sám či prostřednictvím třetí osoby vykonávat v místě provádění díla vlastní výkon činnosti 
koordinátora BOZP, v jeho průběhu zejména sledovat, zda jsou práce prováděny v souladu s právními 
předpisy týkajícími se bezpečnosti práce, hygienických opatření a opatření vedoucích k požární 
ochraně prováděného díla, a to v rozsahu a způsobem stanoveným příslušnými předpisy. Zhotovitel 
a jeho subdodavatelé se zavazují k plné součinnosti KOOBZP a TDI po celou dobu realizace díla. 

 

8. PŘEVZETÍ DÍLA 

1. Zhotovitel vyzve písemně objednatele na adrese k doručování k předání a převzetí díla min. 5 pracovních 
dnů před termínem předání/ dílčího předání. 
 

2. Dílo vymezené čl. 2. této smlouvy bude splněno řádným a včasným provedením díla stvrzené 
protokolárním předáním objednateli. 
 

3. Objednatel je povinen dílo převzít pouze v případě, že na něm nebudou v době převzetí zjištěny žádné 
podstatné vady a nedodělky či jiné nedostatky bránící vydání kolaudačního rozhodnutí či souhlasu a 
řádnému využíváni díla. Tyto definované vady a nedodělky budou uvedeny v předávacím protokolu s 
dohodnutými termíny jejich odstranění. 



( 8 / 13 ) 

 

4. Zhotovované dílo je od počátku výstavby ve vlastnictví objednatele. Odpovědnost za škody nese po celou 
dobu zhotovování díla do předání díla objednateli zhotovitel. 

 
5. Smluvní strany se dohodly, že proběhne přejímací řízení, které je zhotovitel povinen svolat nejpozději na 

den, kdy má zhotovené dílo dle smlouvy dokončit a předat (čl. 3., odst. 2. a 3.). Zhotovitel je povinen 
písemně oznámit objednateli, kdy bude dílo dokončeno a připraveno k předání nejpozději 5 pracovních 
dnů předem. Objednatel má povinnost převzít řádně dokončené dílo i před sjednaným termínem 
provedení díla dle této smlouvy. 
 
Smluvní strany se tímto výslovně dohodly, že dílo je provedeno je-li dokončeno, předáno, a to včetně 
veškeré požadované dokumentace a převzato objednatelem. 
 

6.  Zhotovitel je povinen připravit a doložit objednateli nejpozději 2 pracovní dny před zahájením přejímacího 
řízení zejména tyto doklady: 
▪ zápisy a osvědčení o provedených zkouškách použitých materiálů, 
▪ zápisy o prověření prací a konstrukcí zakrytých v průběhu prací, 
▪ zápisy o vyzkoušení předávaného zařízení, o provedených revizních a provozních zkouškách, jsou-li 

předepsané ČSN a obdobnými předpisy, 
▪ dokumentaci skutečného provedení díla v rozsahu projektu pro provedení stavby v počtu 4 paré a 1x 

v digitálním zpracování na CD, 
▪ geodetické zaměření provedeného díla a inženýrských sítí v systému MICROSTATION zpracované 

ve 4 vyhotoveních a 1 x na CD, 
▪ geometrický plán ve 4 vyhotoveních a 1 x na CD,  
▪ stavební deník (případně deníky) a knihu dodatků a změn, 
▪ certifikáty jakosti, zkušební protokoly a protokoly o shodě, 
▪ veškeré další doklady nezbytné pro kolaudační řízení požadované správním orgánem v rámci tohoto 

řízení, 
▪ další doklady související s požadavky dotačního titulu. 

 
 Pokud zhotovitel tyto doklady objednateli nepředloží, nebude přejímací řízení zahájeno, neboť plnění 

zhotovitele dle této smlouvy není kompletní. Tyto doklady zhotovitel předá objednateli i v případě, že 
konkrétní část díla nepodléhá kolaudačnímu řízení.  

 
 Převzetí všech dokladů uvedených v tomto odstavci od zhotovitele potvrdí objednatel v samostatném 

protokole předloženém objednateli zhotovitelem. 
V případě žádosti objednatele je zhotovitel povinen dodat v přiměřeném termínu (vzhledem 
k okolnostem) stanoveném objednatelem rovněž další doklady, jejichž potřeba vyvstane až při 
kolaudačním řízení. 
 

7.     O průběhu přejímacího řízení pořídí objednatel zápis, který bude podepsán oprávněnými osobami obou 
smluvních stran, a ve kterém musí zaznít prohlášení objednatele, zda dílo přebírá či nepřebírá a z jakých 
důvodů. 

 
 Dle § 2628 občanského zákoníku nemá objednatel právo odmítnout převzetí stavby pro ojedinělé drobné 

vady, které samy o sobě ani ve spojení s jinými nebrání užívání stavby funkčně nebo esteticky, ani její 
užívání podstatným způsobem neomezují. 

 Objednatel převezme dokončené dílo s výhradami nebo bez výhrad. V případě převzetí díla s výhradami 
se provede v zápisu z přejímacího řízení soupis vad s termínem pro jejich odstranění. Zhotovitel je pak 
povinen odstranit tyto vady v termínu v tomto zápisu uvedeném.  

 
V případě, že zhotovitel drobné vady, se kterými bylo dílo převzato, neodstraní ve stanoveném termínu, 
bude postupováno způsobem dle článku 10. odst. 1. této smlouvy. V případě, že dílo bude vykazovat vady 
nad rámec výše uvedených drobných vad (§ 2628 občanského zákoníku), není objednatel povinen 
předávané dílo převzít. 
 



( 9 / 13 ) 

Pokud objednatel odmítá dílo převzít, je povinen uvést tuto skutečnost a důvody odmítnutí do zápisu. 
Pokud tyto důvody zhotovitel neuzná a vznikne tím rozpor, bude tento posouzen soudním znalcem 
určeným objednatelem. Jeho stanovisko je pro obě strany závazné. Náklady na znalce ponese zhotovitel. 
Objednatel je oprávněn k předání a převzetí díla přizvat osoby vykonávající funkci autorského 
a technického dozoru. Zhotovitel je oprávněn přizvat k předání a převzetí díla své poddodavatele. 

Smluvní strany se tímto výslovně dohodly, že další zjevné vady díla, které nebyly uplatněny při převzetí 
díla a nejsou uvedeny v zápise o předání a převzetí díla, lze uplatnit u zhotovitele ještě ve lhůtě 20 dnů od 
převzetí díla a takto uplatněné vady bude zhotovitel povinen odstranit v termínu do 14 dnů ode dne jejich 
oznámení objednatelem zhotoviteli.  

8. Dílo je považováno za provedené po dokončení všech prací uvedených v článku II. této smlouvy, pokud
jsou ukončeny řádně a včas a zhotovitel předal objednateli dílo a doklady uvedené této smlouvy. Pokud
je v této smlouvě použit pojem den předání, rozumí se tím oboustranný podpis předávacího protokolu,
ve kterém objednatel prohlásí, že dílo přejímá. Zhotovitel je povinen vyklidit staveniště nejpozději ve lhůtě
30 dnů od oboustranného podpisu předávacího protokolu.

9. Vadou se pro účely této smlouvy především rozumí odchylka v kvalitě, rozsahu nebo parametrech díla,
stanovených projektovou dokumentací, touto smlouvou a obecně závaznými předpisy, nebo také
nedokončená práce oproti předmětu díla dle této smlouvy.

10. Zhotovitel je povinen v objednatelem stanovené lhůtě odstranit vady i když tvrdí, že za uvedené vady
neodpovídá. Náklady na odstranění v těchto sporných případech nese až do rozhodnutí soudu nebo
jiného vyřešení věci zhotovitel.

11. Veškeré věci, podklady a další doklady, které byly objednatelem zhotoviteli předány a nestaly se součástí
díla, zůstávají ve vlastnictví objednatele, resp. objednatel zůstává osobou oprávněnou k jejich zpětnému
převzetí. Zhotovitel je objednateli povinen tyto věci, podklady a či ostatní doklady vrátit na výzvu
objednatele, a to nejpozději ke dni řádného předání díla, s výjimkou těch, které prokazatelně a oprávněně
spotřeboval k naplnění svých závazků ze smlouvy.

9. ZÁRUKA ZA DÍLO

1. Záruční lhůta na stavbu se sjednává v délce 60 měsíců, přičemž záruční doba začíná běžet den po dni
protokolárního (dílčího) předání příslušné stavby. Takto poskytnutá záruka platí za předpokladu dodrženi
všech pravidel provozu a údržby. Zhotovitel se zavazuje, že předané dílo bude mít vlastnosti dle projektové
dokumentace, obecně závazných právních předpisů, ČSN a smlouvy, dále vlastnosti v první jakosti kvality
provedení a bude provedeno v souladu s ověřenou technickou praxí.

2. Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době jeho předání. Za vady díla, na něž se vztahuje záruka za
jakost, odpovídá zhotovitel v rozsahu této záruky.

3. Práva a povinnosti při uplatňování vad díla se řídí příslušnými ustanovením zákona č. 89/2012 Sb.,
občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů.

4. Zjistí-li objednatel během záruční doby, že dílo vykazuje vady nebo neodpovídá podmínkám této smlouvy,
vyzve písemně zhotovitele k jejich odstranění. Zhotovitel je povinen písemně se vyjádřit k reklamaci do
3 pracovních dnů od jejího obdržení a do dalších 5 pracovních dnů od tohoto vyjádření zahájit odstranění
vad. V případě, že charakter a závažnost vady neumožni zhotoviteli v této lhůtě zahájit práce na odstranění
vad, dohodnou smluvní strany písemně termín jiný.

5. V případě opodstatněně neuznané vady provede zhotovitel její odstranění za úplatu. Zhotovitel se
zavazuje nést veškeré náklady s dostavením se na místo a odborným posouzením všech reklamovaných
vad.



( 10 / 13 ) 

6. Nenastoupí-li zhotovitel k odstranění reklamované vady do 5 pracovních dnů od jejího nahlášení (není-li
smluvními stranami sjednán termín jiný dle odst. 4 tohoto článku smlouvy), je objednatel oprávněn
pověřit odstraněním vady jinou osobu a náklady s tím spojené půjdou k tíži zhotovitele, s čímž zhotovitel
vyjadřuje svůj souhlas.

10. SMLUVNÍ POKUTY

1. Smluvní strany se dohodly, že:
- Pokud bude zhotovitel v prodlení se zahájením díla dle článku III., odst. III. 1 této smlouvy, je objednatel

oprávněn vyúčtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 10.000 Kč za každý i započatý den prodlení.
Pokud zhotovitel ve stanoveném termínu nepřevezme staveniště, je objednatel oprávněn vyúčtovat
zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 10.000 Kč za každý i započatý den prodlení.

- Pokud dojde ze strany zhotovitele k prodlení s plněním v termínu pro provedení díla dle článku 3. odst.
2. nebo 3., je objednatel oprávněn vyúčtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 10.000 Kč za každý i
započatý den prodlení.

- Dojde-li ze strany objednatele k prodlení při úhradě faktury, je zhotovitel oprávněn objednateli
vyúčtovat smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení.

- Pokud zhotovitel bude v prodlení se zahájením odstraňování vad, se kterými bylo dílo objednatelem
převzato, v termínu stanoveném objednatelem v protokolu o předání a převzetí díla, je objednatel
oprávněn zhotoviteli vyúčtovat smluvní pokutu 1.000 Kč za každou vadu a každý započatý den
prodlení. Toto ujednání platí rovněž pro odstraňování vad v rámci záruky.

- Pokud zhotovitel bude v prodlení s odstraněním vady se kterou bylo dílo převzato, je objednatel
zhotoviteli oprávněn vyúčtovat smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč za každou vadu a každý započatý den
prodlení. Toto ujednání platí rovněž pro odstraňování vad v rámci záruky.

- Pokud zhotovitel bude v prodlení s vyklizením staveniště ve lhůtě stanovené v článku 8. odst. 8., je
objednatel oprávněn zhotoviteli vyúčtovat smluvní pokutu ve výši 10.000 Kč za každý započatý den
prodlení.

- Pro případ, že zhotovitel provede jakékoliv změny či odchylky od materiálu uvedeného v položkovém
rozpočtu, který je přílohou této smlouvy bez předchozího písemného odsouhlasení objednatelem, je
objednatel oprávněn zhotoviteli vyúčtovat smluvní pokutu ve výši 5.000 Kč za každý jednotlivý případ
změny či odchylky zvlášť (jednotlivou změnou či odchylkou je přitom chápán rozpor s materiálem
uvedeným v 1 položce položkového rozpočtu).

- Pro případ, že zhotovitel poruší předpisy BOZP, PO a OŽP je objednatel oprávněn zhotoviteli vyúčtovat
smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč za každý jednotlivý případ porušení.

- Pro případ, že zhotovitel poruší zásady sociálně odpovědného zadávání (viz ustanovení čl. 6. odst. 12
této smlouvy) je objednatel oprávněn zhotoviteli vyúčtovat smluvní pokutu ve výši 10.000 Kč za každý
jednotlivý zdokumentovaný případ porušení.

- Pro případ nedodržení termínů k odstranění nedostatků dle zjištěné kontroly koordinátorem BOZP je
objednatel oprávněn zhotoviteli vyúčtovat smluvní pokutu ve výši 2.000 Kč za každý i započatý den
prodlení, za každý případ zvlášť.

2. Smluvní pokuta je splatná do 14 dní od data, kdy bylo povinné straně doručeno písemné vyúčtování
pokuty a výzva k jejímu zaplacení ze strany oprávněné strany, a to na účet oprávněné strany uvedený
v písemné výzvě.

11. OSTATNÍ PODMÍNKY SMLOUVY

1. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla:
▪ kontrolovat, zda práce jsou prováděny v souladu se smluvními podmínkami, projektovou

dokumentací, příslušnými normami, obecnými právními předpisy
▪ upozorňovat na zjištěné nedostatky
▪ dát pracovníkům zhotovitele příkaz k zastavení prací v případě, že zástupce zhotovitele není

dosažitelný a je-li ohrožena bezpečnost prováděného díla, život nebo zdraví, nebo hrozí-li jiné vážné
škody.



( 11 / 13 ) 

 

        Objednatel je od počátku vlastníkem zhotovovaného díla a všech věcí, které zhotovitel opatřil k provedení 
díla od okamžiku jejich zabudování do díla. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel nese nebezpečí škody 
nebo zničení stavby (díla) až do jejího předání a převzetí, a to i v případě že by ke škodě došlo i jinak (např. 
živelná událost), a z toho důvodu je povinen sjednat odpovídající pojištění. 

 
Zhotovitel nese od doby převzetí staveniště do řádného předání díla objednateli a jeho převzetí 
objednatelem a řádného odevzdání staveniště objednateli nebezpečí škody a jiné nebezpečí na: 
▪ díle a všech jeho zhotovovaných, obnovovaných, upravovaných a dalších částech,  
▪ plochách, případně objektech umístěných na staveništi a na okolních pozemcích, či pod staveništěm 

nebo těmito pozemky, a to od doby převzetí staveniště do řádného předání díla jako celku a řádného 
odevzdání staveniště objednateli, pokud nebude v jednotlivých případech dohodnuto jinak. 

 
Zhotovitel nese, do doby řádného protokolárního předání díla objednateli, nebezpečí škody vyvolané 
použitím věcí, přístrojů, strojů a zařízení jím opatřenými k provedení díla či jeho části, které se z důvodu 
své povahy nemohou stát součástí či příslušenstvím díla, a která jsou či byly použity k provedení díla, 
kterými jsou zejména: 
▪ zařízení staveniště provozního, výrobního či sociálního charakteru; a/nebo 
▪ pomocné stavební konstrukce všeho druhu nutné či použité k provedení díla či jeho části (např. 

podpěrné konstrukce, lešení); a/nebo 
▪ ostatní provizorní či jiné konstrukce a objekty použité při provádění díla či jeho části. 
 
Zhotovitel nese nebezpečí škody a jiná nebezpečí na všech věcech, které zhotovitel sám či objednatel 
opatřil za účelem provedení díla či jeho části, a to od okamžiku jejich převzetí (opatření) do doby řádného 
protokolárního předání díla, popř. u věcí, které je zhotovitel povinen vrátit, do doby jejich vrácení.  
Zhotovitel rovněž odpovídá objednateli za škodu způsobenou jeho činností v souvislosti s plněním 
smlouvy.  

  
Zhotovitel je povinen: 
▪ být po celou dobu trvání tohoto smluvního vztahu a trvání záruky na díle pojištěn ve výši minimálně 

5 mil. Kč zejména proti škodám způsobeným jeho činností a vadami díla, včetně možných škod 
způsobených pracovníky zhotovitele, případně pracovníky jeho poddodavatelů, dále proti živlům 
a krádeži.  

▪ zabezpečit pojištění osob proti úrazu, pojištění poddodavatelů v rozsahu jejich dodávky, 
▪ při vzniku pojistné události zabezpečit veškeré úkony vůči pojistiteli, 
▪ nést náklady na pojištění díla a zahrnout je do sjednané ceny díla. 

 
2. Smluvní strany se dohodly, že budou akceptovány případné změny termínu dokončení realizace díla 

vzniklé z důvodů klimatických podmínek na staveništi. Nastanou-li takové podmínky, při nichž bude nutno 
z technologických důvodů přerušit realizaci díla, sepíšou o tom zúčastněné strany zápis do stavebního 
deníku včetně odůvodnění přerušení stavby a plánovaného termínu pokračování v realizaci díla. Toto 
ujednání vstupuje v platnost teprve podpisem oprávněných zástupců obou smluvních stran ve stavebním 
deníku. Smluvní termín dokončení realizace díla se potom posouvá o stejný počet kalendářních dní, po 
který je stavba z výše uvedených důvodů a za výše uvedených podmínek přerušena. 
 

3. Objednatel informuje zhotovitele, že na stavbu byla podána žádost o dotační spolufinancování. 
Objednatel si proto vyhrazuje právo s ohledem na úspěch dotační žádosti a případné přiznání dotační 
podpory realizovat zakázku v plném rozsahu, částečně nebo ji nerealizovat vůbec. Případné upřesnění 
rozsahu díla (pokud bude aplikováno výše uvedené právo) bude provedeno ve formě dodatku ke 
smlouvě, který bude uzavřen nejpozději před předáním staveniště a zahájením prací. 

 

12. VZÁJEMNÝ STYK A DORUČOVÁNÍ 

1. Všechna oznámení podle této smlouvy budou dávána písemné a budou doručena osobně, doporučenou 
poštou se zaplaceným poštovným nebo doručena uznávanou kurýrní službou, ve všech případech 
stranám této smlouvy na jejich příslušné adresy uvedené níže nebo na takové adresy, které si strany 



( 12 / 13 ) 

 

sdělí podle ustanovení této smlouvy. Jakékoli oznámeni, které má být podle této smlouvy podáno, se 
bude považovat za doručené jeho převzetím nebo odmítnutím nebo třetím dnem uložení písemnosti 
na poště, a to podle toho, která ze skutečností nastane dříve. 
 

2. Oznámení budou zasílána na adresy: 
  Objednatele:  nám. Svobody 289, 798 58 Čechy pod Kosířem 

 ID datové schránky: 6ndbe6k 

 Zhotovitele:  L. Košuta 2907, 760 01 Zlín 

 ID datové schránky: scirvem 

 

13. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 

1. Ohrozí-li nebo zmaří-li zhotovitel realizaci dohodnutého díla, nebo podstatným způsobem poruší tuto 
smlouvu, má objednatel právo od této smlouvy odstoupit. 
 

2. Mezi důvody, pro něž lze od smlouvy odstoupit, patří zejména: 
- prodlení zhotovitel delší než 20 dnů v dílčích pracích dle harmonogramu 
- nesplnění objemu díla zhotovitelem v rozsahu 45 % v polovině sjednané lhůty 
- prodlení zhotovitele delší než 15 dnů se zahájením prací 
- soustavné nebo zvlášť hrubé porušeni provozních podmínek pracoviště zhotovitelem, k jejichž 

dodržování se zhotovitel v této smlouvě zavázal 
- soustavné nebo zvlášť hrubé porušeni podmínek jakosti díla 
- zhotovitel bude v likvidaci, na jeho majetek byl prohlášen konkurs, proti zhotoviteli 
- bylo zahájeno a probíhá konkursní nebo vyrovnávací řízení nebo proti zhotoviteli 
- byl návrh na prohlášení konkursu zamítnut pro nedostatek majetku úpadce 

 

14. ZVLÁŠTNÍ UJEDNÁNÍ 

1. Smluvní vztahy vyplývající z této smlouvy se řídí českými obecně závaznými předpisy, skutečnosti výslovně 
neupravené touto smlouvou se řídí především občanským zákoníkem č. 89/2012 Sb., v platném znění, 
a předpisy souvisejícími. 
 

2. Všechny spory vzniklé v souvislosti s touto smlouvou a jejím prováděním se smluvní strany pokusí řešit 
cestou vzájemné dohody prostřednictvím svých pověřených zástupců. 

 
3. V případě soudního sporu bude tento řešit příslušný soud dle sídla zhotovitele. 
 

15. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Smluvní strany souhlasí s elektronickou komunikací prostřednictvím e-mailů v průběhu realizace 
předmětu smlouvy. Zpracovatel osobních údajů prohlašuje, že s osobními údaji nakládá v souladu s 
článkem 28 GDPR. 
 

2. Veškeré změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemnými číslovanými dodatky ke smlouvě, 
výslovně nazvaným „Dodatek ke smlouvě“ (v elektronické podobě) a podepsanými oprávněnými zástupci 
obou smluvních stran, jinak jsou neplatné. 

 
3. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

 
4. Tato smlouva je vyhotovena v elektronické podobě, přičemž obě smluvní strany obdrží její elektronický 

originál. Smlouva je platná dnem připojení platného uznávaného elektronického podpisu dle zákona           
č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, 
do této Smlouvy oběma smluvními stranami. 

 



( 13 / 13 ) 

5. Smluvní strany potvrzují, že jsou s jejím obsahem seznámeny a že smlouvu uzavírají na základě své
svobodné a vážné vůle, nikoliv za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz těchto skutečností připojují
své uznávané elektronické podpisy.

6. Podpis této smlouvy byl schválen Zastupitelstvem obce Čechy pod Kosířem na jednání dne 30.06.2022
usnesením č. 35 bod 4.

7. Nedílnou součástí smlouvy jsou tyto přílohy:
č.1: Oceněný Soupis stavebních prací, dodávek a služeb
č.2: Závazný časový harmonogram stavby včetně měsíčního finančního plánu stavby

Za objednatele: Za zhotovitele: 

………………………...………….………...…. …………………………………….……………… 
Ing. Milan Kiebel, starosta obce Ing. Nadim Eid, jednatel společnosti 




















































































































	ttmY11tailltemCS  lili iJJlEljii: 
	fill_2: 
	undefined: 
	undefined_2: 
	MULTIFUNKCNI SPORTOVNI AREAI: 
	undefined_3: 
	fill_2_2: 
	undefined_4: 
	fill_1: 
	C: 
	KCN: 
	MJ: 
	Conakem: 
	Jodn Hmolrt Hrnolrloot oelkem: 
	undefined_5: 
	m: 
	001Row1: 
	undefined_6: 
	dlotabukvlulatllr: 
	250002159: 
	184002159: 
	241eO2159: 
	DDOO2159: 
	D0002159: 
	m3: 
	2Row1: 
	001Row1_2: 
	V9ple pol12WJ2200: 
	25UOO289: 
	oo289: 
	771820289: 
	0000289: 
	0000289_2: 
	m_2: 
	3Row1: 
	001Row1_3: 
	1112751119Row1: 
	Y2llólorooot IO 12km ool187271117 2: 
	51800518: 
	2300518: 
	119140518: 
	0000518: 
	0000518_2: 
	518Po za uloteno  ocapiu na roqljm ce SIJlllklrftl remiry  r utdWno do Kalalogu odpodi POG kódom 17 06 04: 
	4Row1: 
	001Row1_4: 
	171201231Row1: 
	dle pol 162751117 nf OI IUOY lt9: 
	9210U 40121: 
	IQ400U 40121: 
	144774U 40121: 
	0000U 40121: 
	0000U 40121_2: 
	m2: 
	6Row1: 
	001Row1_5: 
	18116202Row1: 
	aVOZOlkY: 
	41S380333: 
	21150333: 
	1226312333: 
	0000333: 
	0000333_2: 
	6Row2: 
	001Row2: 
	18116202Row2: 
	Oz9Wf poa laojnlo 96708: 
	41S38017le: 
	2115017le: 
	122631217le: 
	000017le: 
	000017le_2: 
	6Row3: 
	001Row3: 
	18116202Row3: 
	0UOol: 
	41S380416all: 
	21150416all: 
	1226312416all: 
	0000416all: 
	0000416all_2: 
	m2_2: 
	6Row1_2: 
	221Row1: 
	11a1orn2Row1: 
	100 t lUUOUJI: 
	334300: 
	000: 
	13 37200: 
	m2_3: 
	TRow1: 
	221Row1_2: 
	SM851113Row1: 
	IIOX0111V: 
	396020338: 
	18800338: 
	7541188338: 
	0000338: 
	0000338_2: 
	TRow2: 
	221Row2: 
	SM851113Row2: 
	roúllofll  n1e19705: 
	3960206802: 
	188006802: 
	75411886802: 
	00006802: 
	00006802_2: 
	TRow3: 
	221Row3: 
	SM851113Row3: 
	Ool: 
	39602002: 
	1880002: 
	754118802: 
	000002: 
	000002_2: 
	m2_4: 
	8Row1: 
	221Row1_3: 
	114Row1: 
	fill_278: 
	353472338: 
	45000338: 
	15908240338: 
	0000338_3: 
	0000338_4: 
	8Row2: 
	221Row2_2: 
	114Row2: 
	RZJ6Jonl  ici 118701: 
	35347216472: 
	4500016472: 
	1590824016472: 
	000016472: 
	000016472_2: 
	8Row3: 
	221Row3_2: 
	114Row3: 
	sauiet: 
	3534723e3472: 
	450003e3472: 
	159082403e3472: 
	00003e3472: 
	00003e3472_2: 
	m2_5: 
	IRow1: 
	221Row1_4: 
	130111Row1: 
	plOCMv: 
	347670338: 
	55000338: 
	121660338: 
	0000338_5: 
	0000338_6: 
	IRow2: 
	221Row2_3: 
	130111Row2: 
	Irni Po krajnici 96 70 I: 
	347670967: 
	55000967: 
	121660967: 
	0000967: 
	0000967_2: 
	IRow3: 
	221Row3_3: 
	130111Row3: 
	SOIICet: 
	347670347117: 
	55000347117: 
	121660347117: 
	0000347117: 
	0000347117_2: 
	m2_6: 
	10Row1: 
	221Row1_5: 
	5eull31111Row1: 
	88705: 
	4836048Slí: 
	1100048Slí: 
	63166048Slí: 
	023048Slí: 
	1112148Slí: 
	m3_2: 
	11Row1: 
	221Row1_6: 
	11Row1_2: 
	887000: 
	58025802: 
	308005802: 
	2123535802: 
	00005802: 
	0lX5802: 
	5802ttllloplelcnpzd: 
	12Row1: 
	683Row1: 
	200Row1: 
	5002Z 1: 
	12164121842: 
	20000121842: 
	a115s121842: 
	0000121842: 
	0000121842_2: 
	imostvl 100 llllm2: 
	m2_7: 
	1SRow1: 
	221Row1_7: 
	IJ73111112Row1: 
	dle POlf 65135111: 
	37670347670: 
	5000347670: 
	173831347670: 
	0000347670: 
	o347670: 
	m2_8: 
	14Row1: 
	221Row1_8: 
	S732111Q7Row1: 
	dle Pole 565136111: 
	338000338000: 
	2600338000: 
	84e000338000: 
	m2_9: 
	zhutnm u 50 mm: 
	1SRow1_2: 
	221Row1_9: 
	577144111Row1: 
	338000: 
	16Row1: 
	221Row1_10: 
	1  1o111111ez IIJli oopravn1 znilllky z  IUI OSI do 1 m2 atiJlmkanu na 814111111Row1: 
	ku8znaeta Pa u nYIIBzdu na MK u mostu: 
	1000znaeta Pa u nYIIBzdu na MK u mostu: 
	24000znaeta Pa u nYIIBzdu na MK u mostu: 
	24000znaeta Pa u nYIIBzdu na MK u mostu_2: 
	0001znaeta Pa u nYIIBzdu na MK u mostu: 
	0001znaeta Pa u nYIIBzdu na MK u mostu_2: 
	f7Row1: 
	mollkyupralblel ffotlMU PIJ roomm: 
	40f4lifll: 
	znaate N u 1zdu na MK u mostu: 
	1010znaate N u 1zdu na MK u mostu: 
	gOznaate N u 1zdu na MK u mostu: 
	Q3426znaate N u 1zdu na MK u mostu: 
	0008znaate N u 1zdu na MK u mostu: 
	znaate N u 1zdu na MK u mostu_2: 
	1114611111: 
	ku8: 
	40445225: 
	OdoYIJW18wZnOv35m: 
	lws: 
	404f625a 40445213: 
	kui wO: 
	m_3: 
	21Row1: 
	221Row1_11: 
	1111131213Row1: 
	loJpt  60: 
	103300Q2: 
	271100Q2: 
	2871740Q2: 
	O 155Q2: 
	111Q2: 
	21Row2: 
	221Row2_4: 
	1111131213Row2: 
	IEIIII chodnlku 8 8  37Q: 
	103300113: 
	271100113: 
	2871740113: 
	O 155113: 
	111113: 
	21Row3: 
	221Row3_4: 
	1111131213Row3: 
	undefined_7: 
	103300Hl33: 
	271100Hl33: 
	2871740Hl33: 
	O 155Hl33: 
	111Hl33: 
	m_4: 
	22Row1: 
	62Row1: 
	6217Row1: 
	11413lf41S: 
	13000lf41S: 
	1 83e9lf41S: 
	0048lf41S: 
	Oli61lf41S: 
	811n11W 1000xf50x2511mm: 
	23Row1: 
	62Row1_2: 
	mmRow1: 
	11101: 
	undefined_8: 
	92920fl292: 
	1100fl292: 
	14 80012fl292: 
	0066fl292: 
	511fl292: 
	m_5: 
	24Row1: 
	221Row1_12: 
	919112223Row1: 
	lnaZU: 
	00050: 
	777050: 
	4361250: 
	000050: 
	50: 
	26Row1: 
	221Row1_13: 
	e1g122122Row1: 
	1nazu: 
	6 000u: 
	7400u: 
	4140u: 
	0000u: 
	2eRow1: 
	221Row1_14: 
	919731122Row1: 
	IISlOJlnU: 
	000100: 
	4880100: 
	280911100: 
	0000100: 
	0000100_2: 
	undefined_9: 
	e: 
	KCN_2: 
	MJ_2: 
	Ceaoelem: 
	Jodn Hmotnoet HmolncoloolkMI: 
	122252203: 
	m3_3: 
	16Zl61103: 
	m3_4: 
	2Row1_2: 
	001Row1_6: 
	odkao dlo pel 122252216: 
	2072021960: 
	792021960: 
	1 6410221960: 
	000021960: 
	2Row2: 
	001Row2_2: 
	2072012240: 
	792012240: 
	1 6410212240: 
	000012240: 
	2Row3: 
	001Row3_2: 
	DBIP U obrubami: 
	2072011000: 
	792011000: 
	1 6410211000: 
	000011000: 
	 ei: 
	3Row1_2: 
	001Row1_7: 
	17121101Row1: 
	11000dlolÝluesilvzo ez a DGdlln Of4fll p kdem oblll 41018901 11: 
	8290dlolÝluesilvzo ez a DGdlln Of4fll p kdem oblll 41018901 11: 
	91190dlolÝluesilvzo ez a DGdlln Of4fll p kdem oblll 41018901 11: 
	0000dlolÝluesilvzo ez a DGdlln Of4fll p kdem oblll 41018901 11: 
	0000dlolÝluesilvzo ez a DGdlln Of4fll p kdem oblll 41018901 11_2: 
	rozproslienlm JYPINrlv vriven  hlJbjm orovnnlm a: 
	m3_5: 
	17112101Row1: 
	220002li: 
	0102li: 
	00002li: 
	va Jlán6 ócll slna dálnic on6 v úretech: 
	0000Row2: 
	18112302Row1: 
	170AOII1305: 
	2MO1305: 
	00001305: 
	18112302Row2: 
	rozJlfen lOd ob1110I  o3 sgo: 
	170AOII399: 
	2MO399: 
	0000399: 
	soutet: 
	170AOII170: 
	2MO170: 
	113106123: 
	HOO: 
	0000: 
	VZlllt1ost dO 3 m  s nolotetm na dopnnmi prodok z luojnili: 
	l4: 
	3000: 
	7Row1: 
	221Row1_15: 
	113202111Row1: 
	564742111: 
	m2_10: 
	POGldOd ze lt11 so s nim a lllutntnrm po zhulnlnl 11: 
	886: 
	9Row1: 
	221Row1_16: 
	664831111Row1: 
	1200888: 
	12300888: 
	1343160888: 
	0000888: 
	0000888_2: 
	rozll ood OllllDV 6903: 
	1092: 
	1092_2: 
	odldOd u 11111 so s fOZlNotienlm a IIIUlnlfnlm lOlllulntnl 11: 
	10Row1_2: 
	221Row1_17: 
	1111Row1: 
	4200042: 
	177 0042: 
	7 30042: 
	000042: 
	000042_2: 
	mattritlu na lnlróct I eo mm skupiny A om plOdly p9o 30 do 100 m2: 
	11Row1_3: 
	221Row1_18: 
	4UOO42: 
	314 0042: 
	139410042: 
	008442: 
	374142: 
	11Row2: 
	221Row2_5: 
	 ve aláv cllodnlku: 
	4UOO24: 
	314 0024: 
	139410024: 
	008424: 
	374124: 
	11Row3: 
	221Row3_5: 
	OICO: 
	4UOO444: 
	314 00444: 
	1394100444: 
	0084444: 
	3741444: 
	tvarbololovol 200it1oaxson I: 
	89385: 
	89385_2: 
	cla1MIYbelw141JrOZOOrQQx60mmNlivné: 
	14Row1_2: 
	592Row1: 
	59245006Row1: 
	6868U68: 
	S5i00U68: 
	3e111U68: 
	031U68: 
	0900U68: 
	m2_11: 
	S5i00Row2: 
	mawriílu n lralróct 1l 80 mm skupnv A pro ploti p1M 30 dO 100 m2: 
	88500: 
	15Row1: 
	18Row1: 
	221Row1_19: 
	91231213Row1: 
	fill_96: 
	fill_97: 
	fill_98: 
	fill_99: 
	fill_100: 
	fill_101: 
	ofxubn1 beomrchodnkor jlíjKllx200mm: 
	m_6: 
	17Row1: 
	592Row1_2: 
	S9217J1JRow1: 
	1oe010HttOf: 
	1100HttOf: 
	12103HttOf: 
	0136HttOf: 
	3891HttOf: 
	fill_1_2: 
	KOi: 
	PoplG: 
	Conaoolltm: 
	m2_12: 
	001Row1_8: 
	121151123Row1: 
	Odkoptvky a POPIWky M po silnice  dMnios  v: 
	0000o: 
	1240o: 
	000o: 
	0000o_2: 
	0000o_3: 
	2Row1_3: 
	001Row1_9: 
	122252203Row1: 
	dlebibuly: 
	4329: 
	5229004329: 
	100004329: 
	52290004329: 
	onnn4329: 
	00004329: 
	2Row2_2: 
	001Row2_3: 
	122252203Row2: 
	z1Dho 11ada ornice: 
	52290090: 
	1000090: 
	522900090: 
	onnn90: 
	000090: 
	2Row3_2: 
	001Row3_3: 
	122252203Row3: 
	90: 
	522900: 
	10000: 
	5229000: 
	onnn: 
	0000_2: 
	m3_6: 
	3Row1_3: 
	001Row1_10: 
	162351103Row1: 
	Vodorovnl piemílllnl vjlotku nebo swnlnypo autlu na clvklém: 
	9000090: 
	792090: 
	71280090: 
	090: 
	000090_2: 
	4Row1_2: 
	001Row1_11: 
	162751117Row1: 
	Vodorovnl piemílllnl vjlotku nebo swnlnypo autlu na clvklém clOpavóifn  bez nal01all  ovut se slohnlm bez tZtmoll z horniny Indy ttillolnos11 I ny 1 at 3 na  pM 9 OOó do 10 000 mRow1: 
	m3Row1: 
	432900Row1: 
	7000Row1: 
	3030300Row1: 
	0000Row1: 
	000Row1: 
	4Row2: 
	001Row2_4: 
	162751117Row2: 
	Vodooovnt pmnsl6nl oplw nebo sypaniny po na m: 
	432900432900: 
	7000432900: 
	3030300432900: 
	0000432900: 
	000432900: 
	sRow1: 
	001Row1_12: 
	162751119Row1: 
	ndólonto12km  t6n151117 2: 
	8658: 
	866AM8658: 
	15008658: 
	12987008658: 
	0008658: 
	00008658: 
	m3_7: 
	6Row1_3: 
	001Row1_13: 
	167151101Row1: 
	Ukwoll sypMiny do zhUlntrrých rwllPll pn Oilnio9 llico a 1e1t11: 
	9000090_2: 
	154 0090: 
	138e00090: 
	000090_3: 
	90_2: 
	m3_8: 
	7Row1_2: 
	001Row1_14: 
	171152101Row1: 
	UIOfI siny 1111 86dkynebo tmiobff tw1nn1 upavenlm: 
	5600056: 
	50 7056: 
	28392056: 
	56: 
	000056: 
	m3_9: 
	8Row1_2: 
	001Row1_15: 
	1711201Row1: 
	omlo  n01oliódku: 
	sonnn90: 
	207090: 
	1 ee30090: 
	000090_4: 
	OMl90: 
	m3_10: 
	Row1: 
	0000Row1_2: 
	0000Row1_3: 
	Row2: 
	0000Row2_2: 
	0000Row2_3: 
	I ooilvo hvdraulkké oto alllbiizaol M 30 vON: 
	10Row1_3: 
	001Row1_16: 
	Sll591001Row1: 
	I ooilvo hvdraulkké oto alllbiizaol M 30 vONRow1: 
	tlllJORow1: 
	20 00Row1: 
	19790Row1: 
	0000Row1_4: 
	Row1_2: 
	11Row1_4: 
	001Row1_17: 
	111201231Row1: 
	no VillPU dlt Dol 162751117: 
	432900: 
	20 00Row2: 
	19790Row2: 
	0000Row2_4: 
	432900_2: 
	11Row2_2: 
	001Row2_5: 
	111201231Row2: 
	flf9ttednlnan X19: 
	82251: 
	181152302Row1: 
	olooh mrtOG1: 
	556800: 
	181152302Row2: 
	11ienl ooo obNbnlkv 9502: 
	19000: 
	181152302Row3: 
	fill_229: 
	aaWJ: 
	56762111: 
	13Row1: 
	S20: 
	fill_232: 
	520000S20: 
	30500S20: 
	15860000S20: 
	ocmS20: 
	oS20: 
	14Row1_3: 
	221Row1_20: 
	564851111Row1: 
	PIOOha oaotovllli: 
	S20_2: 
	561flOOS20: 
	17700S20: 
	98S5l60S20: 
	nrnS20: 
	0000S20: 
	14Row2: 
	221Row2_6: 
	564851111Row2: 
	IOZllllnl pod cllnlbnlkv 920 4: 
	561flOO368: 
	17700368: 
	98S5l60368: 
	nrn368: 
	0000368: 
	221OQúoOI: 
	564851111OQúoOI: 
	K1 dlaily z oonlcfl dlafljic pczomnich: 
	561flOOS568: 
	17700S568: 
	98S5l60S568: 
	nrnS568: 
	0000S568: 
	15Row1_2: 
	221Row1_21: 
	596412213Row1: 
	1120: 
	20001120: 
	250001120: 
	1iOOOOOO1120: 
	00981120: 
	609601120: 
	22116: 
	dlalbaa mlWtuDltv  Jkl1bu 200200W: 
	16Row1_2: 
	221Row3_6: 
	59Row1: 
	111a pa  e  u1: 
	undefined_10: 
	n232: 
	45000: 
	23634000: 
	O 145J: 
	76154: 
	914111111: 
	undefined_11: 
	18Row1_2: 
	4Q4Row1: 
	4044JS22Row1: 
	ZMi1lol IP12: 
	ZMi1lol IP12_2: 
	1 IWIZMi1lol IP12: 
	f IMJZMi1lol IP12: 
	11tmooZMi1lol IP12: 
	0004ZMi1lol IP12: 
	oZMi1lol IP12: 
	914111111_2: 
	fill_245: 
	5225: 
	fill_247: 
	undefined_12: 
	kIS: 
	U45263: 
	na slouD 1111mm: 
	hJ: 
	23Row1_2: 
	221Row1_22: 
	915231111Row1: 
	fill_177: 
	fill_178: 
	fill_179: 
	fill_180: 
	fill_181: 
	fill_182: 
	24Row1_2: 
	221Row1_23: 
	916131213Row1: 
	lOiOfflrkávitli: 
	Q2: 
	95000Q2: 
	21800Q2: 
	2641000Q2: 
	24Row2: 
	221Row2_7: 
	916131213Row2: 
	ukon6enl ord D 11: 
	950003: 
	218003: 
	26410003: 
	24Row3: 
	221Row3_7: 
	916131213Row3: 
	1áJtet: 
	9500095: 
	2180095: 
	264100095: 
	undefined_13: 
	Text4_es_:signer2: 
	Signature Block5_es_:signer1:signatureblock: 
	Signature Block6_es_:signer2:signatureblock: 
		2022-07-20T12:57:41+0200
	Ing. Nadim Eid


		2022-07-20T13:56:50+0200




